
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
15 ноября 2021 года  № 850-пп

Иркутск

О внесении изменений в пункт 5 Положения о службе по тарифам
Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 11 июня 2021 года № 170-ФЗ 
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации в связи с принятием Федерального закона «О государственном 
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 12 июля 2021 года 
№ 1169 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской 
Федерации по вопросам стимулирования использования возобновляемых 
источников энергии на оптовом и розничных рынках электрической энергии и 
мощности», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской 
области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в пункт 5 Положения о службе по тарифам Иркутской области, 
утвержденного постановлением Правительства Иркутской области 
от 7 июня 2012 года № 303-пп, следующие изменения:

1) подпункт 3 изложить в следующей редакции:
«3) устанавливает:
цены (тарифы) на электрическую энергию (мощность), произведенную 

на функционирующих на основе использования возобновляемых источников 
энергии квалифицированных генерирующих объектах (далее -  
квалифицированный генерирующий объект), отобранных по результатам 
отборов проектов строительства генерирующих объектов, функционирующих 
на основе использования возобновляемых источников энергии, проведенных 
в соответствии с Правилами разработки и утверждения схем и программ 
перспективного развития электроэнергетики, утвержденными 
постановлением Правительства Российской . Федерации
от 17 октября 2009 года № 823 «О схемах и программах перспективного 
развития электроэнергетики», до 1 января 2021 года, и приобретаемую в целях 
компенсации потерь в электрических сетях;

предельные максимальные уровни цен (тарифов) на электрическую 
энергию (мощность), произведенную на квалифицированных генерирующих 
объектах и приобретаемую в целях компенсации потерь в электрических



2

2) подпункт 10 изложить в следующей редакции:
«10) осуществляет:
региональный государственный контроль (надзор) за регулируемыми 

государством ценами (тарифами) в электроэнергетике;
региональный государственный контроль (надзор) в области

регулирования цен (тарифов) в сфере теплоснабжения;
региональный государственный контроль (надзор) за установлением и 

(или) применением регулируемых государством цен (тарифов) в области 
газоснабжения;

региональный государственный контроль (надзор) в области
регулирования тарифов в сфере обращения с твердыми коммунальными 
отходами;

региональный государственный контроль (надзор) за соблюдением 
предельных размеров платы за проведение технического осмотра 
транспортных средств и размеров платы за выдачу дубликата диагностической 
карты на бумажном носителе;

региональный государственный контроль (надзор) за применением цен 
на лекарственные препараты, включенные в перечень жизненно необходимых 
и важнейших лекарственных препаратов;

региональный государственный контроль (надзор) в сферах
естественных монополий;

мониторинг применения предельных (максимальных) индексов 
изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги;»;

3) дополнить подпунктом 221 следующего содержания:
«221) осуществляет государственный контроль (надзор) за реализацией 

органами местного самоуправления отдельных областных государственных 
полномочий в области регулирования тарифов в сфере обращения с твердыми 
коммунальными отходами;»;

4) дополнить подпунктом 232 следующего содержания:
«232) осуществляет государственный контроль (надзор) за реализацией 

органами местного самоуправления отдельных областных государственных 
полномочий в области регулирования тарифов в сфере водоснабжения и 
водоотведения;».

2. Настоящее постановление подлежит официальному'опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

